
 

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ 

 

 

 
 
 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 
 

 
 
  

 

 

 
 
 
 

Zadavatel: 
Česká republika – 
Ministerstvo životního 
prostředí 

 

Název veřejné zakázky:  
„Pojišťovací služby pro Ministerstvo 
životního prostředí a jeho resortní 
organizace“ 

Sídlem: 
Vršovická 1442/65 
CZ- 100 10  Praha 10 
Česká republika 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 
368102 

Zastoupený: 
Ing. Milanem Blažkem, 
ředitelem odboru rozpočtu 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené zadávací řízení na služby 
dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
(dále jen „ZVZ“)  

IČ: 
 

00164801 

 

 

 

  

  

 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

2

 

 

OBSAH 
           Strana 
OBSAH          2 
ÚVOD           3 
1) Identifikační údaje zadavatele        4 
2) Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci    5 
3) Předmět veřejné zakázky       5 
4) Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky     5 
5) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky     6  
6) Doba plnění veřejné zakázky       6 
7) Místo plnění veřejné zakázky        6 
8) Kvalifikační předpoklady       6   
9) Základní kvalifikační předpoklady      10 
10) Profesní kvalifikační předpoklady      12 
11) Ekonomická a finanční způsobilost      12 
12) Technické kvalifikační předpoklady      12   
13) Obchodní a platební podmínky      13 
14) Požadavky na zpracování nabídkové ceny     17 
15) Hodnotící kritéria veřejné zakázky      18 
16) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky    18 
17) Lhůta pro podávání nabídek, datum a místo otevírání obálek  19 
18) Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty     20 
19) Prohlídka místa plnění          20 
20) Zadávací dokumentace       20 
21) Práva zadavatele        20 
22) Seznam příloh         21  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

3

 
 
ÚVOD 
A 

Zadávací dokumentace dle ustanovení § 44 ZVZ vymezuje předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Zadávací dokumentace je pro 
Uchazeče o veřejnou zakázku závazná. 
 
 Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) se vztahuje k otevřenému řízení na veřejnou 
zakázku na služby a obsahuje souhrn všech údajů a informací nezbytných pro řádné 
zpracování nabídky. 
 
 Podáním nabídky přijímá Uchazeč plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení. 
Předpokládá se, že Uchazeč pečlivě prostuduje všechny pokyny, termíny a specifikace 
obsažené v této zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Zároveň je Uchazeč povinen 
použít ve své nabídce stejnou terminologii a výrazy jaké jsou uvedeny v ZD (např. názvy 
pojistných rizik, pořadí pojistných rizik, další podmínky pojištění atd.). Rozsah pojistného 
krytí, včetně smluvních ujednání, musí být dodržen. Každý Uchazeč musí předložit nabídku 
na všechny druhy pojištění požadované v rámci veřejné zakázky. Pokud nabídka Uchazeče 
bude obsahovat pouze dílčí pojištění nebo jiným způsobem nebude odpovídat zadání, bude 
to mít za důsledek vyloučení nabídky. 
 

Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky. Nabídky k částem 
zakázky nebudou přijaty. Zadavatel stanoví maximální rozsah pojištění v pojistném 
programu (dle Přílohy č. 1 této zadávací dokumentace).  

 
  
 Práva, povinnosti či podmínky v této ZD neuvedené se řídí ZVZ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

4

1. Identifikační údaje Zadavatele 

 
Údaje o Zadavateli (dále jen „Zadavatel“ nebo „MŽP“) 
 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název Zadavatele: Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Odbor: 220 – Odbor rozpočtu 

Sídlo Zadavatele: Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

IČ/DIČ 00164801/není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat ve věcech 
smluvních: Ing. Milan Blažek, ředitel odboru rozpočtu 

Adresa: Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

Telefon: +420-2-6712-2267 

E-mail: Milan.Blazek@mzp.cz 

Kontaktní osoba pro zadávací řízení: Mgr. Zuzana Mášová, referent odboru veřejných 
zakázek 

Adresa: Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

Telefon: +420-2-6712-2389 

E-mail: Zuzana.Masova@mzp.cz 

Profil Zadavatele: https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profi
lMZP 

 
 
 
 
 
Centrální zadavatel Česká republika – Ministerstvo životního prostředí byl na základě 
Smlouvy o centralizovaném zadávání pověřen zadáním výše uvedené veřejné zakázky za 
účelem uzavření smlouvy na zajištění příslušných služeb pro vlastní potřebu a pro potřeby 
pověřujících zadavatelů. 
 
Centrální zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 
písm. b) a odst. 5 ZVZ pro sebe a pověřující zadavatele. 
 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

5

 
2. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

Zadavatel zpracoval tuto ZD dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání 
veřejných zakázek s cílem zajistit transparentnost, nediskriminaci, rovné zacházení a 
hospodárnost zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že 
budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, 
nemůže být odlišný od názoru zadavatele. 

Zadavatel proto žádá uchazeče, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace 
tuto podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností resp. 
procesem v ní obsaženým využili svého práva na dodatečné informace dle § 49 ZVZ, 
případně práva podat námitku ve smysl § 110 ZVZ. Námitky proti zadávacím podmínkám 
musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do 5 dnů od skončení lhůty pro podání 
nabídek, a to v souladu s  § 110 odst. 3 ZVZ. 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky 
vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 
příslušných obecně závazných norem. 

 
3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření dvou pojistných smluv pro vybrané resortní 
organizace Ministerstva životního prostředí, a to konkrétně pojistné smlouvy na pojištění v 
rozsahu povodeň a záplava v příčinné souvislosti s povodní, zemětřesení (dále jen 
„Pojistná smlouva č. 1“) a pojistné smlouvy na pojištění v rozsahu pojištění cest (dále jen 
„Pojistná smlouva č. 2“). Předmětné smlouvy budou uzavřeny na dobu neurčitou. 

Specifikace smluvních stran je uvedena v příloze č. 3 zadávací dokumentace, další 
podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace. 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 99 ZVZ vyhrazuje opční právo na poskytnutí 
dalších služeb, jež jsou předmětem plnění veřejné zakázky (předmětem opčního práva je 
pojištění nově nabytého majetku, nově vzniklých rizik, obnova či zvýšení limitů pojistného 
plnění, a to nad rámec uvedeného v bodě 13 (xxiv) této zadávací dokumentace). Opčního 
práva bude Zadavatel oprávněn využít ve vztahu k Uchazeči, s nímž budou uzavřeny 
Smlouvy na plnění veřejné zakázky, a to na základě jednacího řízení bez uveřejnění. 

Zadavatel předpokládá využití opčního práva na poskytnutí služeb, jež jsou předmětem 
plnění této veřejné zakázky. Opční právo bude realizováno nejpozději do 3 let ode dne 
uzavření Smluv na původní veřejnou zakázku. 

 
4. Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV 66510000 – 8 (Pojištění) 

CPV 66515200 – 5 (Pojištění majetku) 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

6

 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 40.000.000,- Kč – 60.000.000,-  Kč bez 
DPH (dle § 14 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 15 ZVZ) za 4 roky, tj. 10.000.000,- - 
15.000.000,- Kč ročně. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky při využití opčního práva 
podle § 99 ZVZ je 52.000.000,- Kč – 78.000.000,- Kč bez DPH. 

 

6. Doba plnění veřejné zakázky 

Plnění bude zajišťováno prostřednictvím Pojistné smlouvy č. 1 a Pojistné smlouvy č. 2, 
které budou uzavřeny na dobu neurčitou. 

 

7. Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění veřejné zakázky je území uvedené v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 
 

8. Kvalifikační předpoklady 

8.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci 

Uchazeč je povinen v souladu s ustanovením § 50 ZVZ v nabídce prokázat splnění 
kvalifikace. 

 

8.2 Splněním kvalifikace se rozumí: 

8.2.1 splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 ZVZ, 

8.2.2 splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ, 

8.2.3 předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ, 

8.2.4 splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 ZVZ. 

 

8.3 Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů 

8.3.1 Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. 
Bude-li Zadavatel před uzavřením Smlouvy požadovat, aby Uchazeč předložil 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je Uchazeč, 
se kterým má být uzavřena Smlouva podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

8.3.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 
obchodního rejstříku nesmějí být starší devadesáti (90) kalendářních dnů ke dni 
podání nabídky. 

8.3.3 Kvalifikaci nesplní Uchazeč, který neprokáže splnění kvalifikace v rozsahu 
stanoveném ZVZ a v rozsahu stanoveném Zadavatelem, nebo poskytne údaje 
neúplné nebo nepravdivé. Uchazeč, který nesplní kvalifikaci, musí být ze 
zadávacího řízení vyloučen (§ 60 odst. 1 ZVZ). 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

7

 

8.4 Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

8.4.1 Čestné prohlášení Uchazeče  

V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení Uchazeče, musí takové čestné prohlášení obsahovat Zadavatelem požadované 
údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

Pokud za Uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
předložena plná moc zmocněnce. 

8.4.2 Změny v kvalifikaci 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
Uchazeče, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 ZVZ, je Uchazeč 
povinen nejpozději do sedmi (7) dnů tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit a 
současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

Tato povinnost se vztahuje obdobně na Uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
veřejného Zadavatele podle § 81 ZVZ možné uzavřít Smlouvu, a to až do doby uzavření 
Smlouvy. V takovém případě musí Uchazeč, s nímž uzavírá veřejný Zadavatel Smlouvu, 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 
uzavření Smlouvy. 

8.4.3 Lhůta pro prokázání kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
8.5 Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 ZVZ 
zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 
jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto ZVZ a 
veřejným Zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního Uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční 
Uchazeč povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání 
nebo bydliště zahraničního Uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční Uchazeč v 
původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
Zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném 
než českém jazyce Uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 

8.6 Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není Uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
Zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele (to neplatí v 
případě kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ). V takovém případě je však 
Uchazeč povinen předložit Zadavateli:  



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

8

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 
1 písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ 
subdodavatelem; a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky Uchazečem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude Uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ. 

 
8.7 Společná nabídka několika dodavatelů 

8.7.1 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika Uchazeči společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z Uchazečů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) 
ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ musí prokázat 
všichni Uchazeči společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prostřednictvím subdodavatele se odstavec 8.6 této zadávací dokumentace 
použije obdobně. 

8.7.2 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ 
společně několika Uchazeči, jsou veřejnému Zadavateli povinni předložit současně s 
doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito Uchazeči budou vůči Zadavateli a třetím osobám z 
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty 
první, aby Uchazeči byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní 
předpis nebo Zadavatel nestanoví jinak. 

 

8.8 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

8.8.1 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li Uchazeč Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 ZVZ a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) ZVZ v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 
splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného 
Zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. 

8.8.2 Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky 
Zadavatele 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění kvalifikace, starší devadesát (90) dnů. 

8.8.3 Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Zadavatel, v souladu s § 143 ZVZ, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které 
jsou vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném 
státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou 
republikou, a to pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

9

má Uchazeč sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, 
popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá zahraniční Uchazeč v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 

8.8.4 Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší devadesát (90) dnů. Zahraniční certifikát 
musí být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

8.8.5 Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění 
kvalifikace 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených ZVZ 
nahrazuje splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její 
příslušné části. 

8.8.6 Prokazování kvalifikace certifikátem  

Předloží-li Uchazeč veřejnému Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 ZVZ, ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (§ 52 ZVZ), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm 
uvedených údajů, prokázání splnění kvalifikace Uchazečem. 

 

8.8.7 Subdodavatelský systém 

Pokud má Uchazeč v úmyslu zadat části předmětu plnění veřejné zakázky, jednomu či více 
subdodavatelům, požaduje Zadavatel, aby uvedl identifikační údaje každého takového 
subdodavatele dle § 17 písm. d) ZVZ (IČ, DIČ, obchodní firmu nebo název nebo jméno a 
příjmení), dále druh a rozsah části(í) veřejné zakázky, kterou(é) hodlá plnit prostřednictvím 
tohoto (těchto) subdodavatele (subdodavatelů). 

Pokud Uchazeč nezamýšlí plnit část(i) předmětu plnění veřejné zakázky prostřednictvím 
jiného subjektu (subdodavatele), uvede rovněž tuto skutečnost ve své nabídce. 

Podíl účasti Uchazeče a jiného subjektu (subdodavatele) nebo jiných subjektů 
(subdodavatelů) na plnění veřejné zakázky uvedený v nabídce musí být zachován 
v případě, že Uchazeč bude vybrán k plnění veřejné zakázky. 

Jakoukoliv změnu na pozici subdodavatele Uchazeče je Uchazeč povinen předem písemně 
oznámit Zadavateli s tím, že Zadavatel je povinen se ve lhůtě patnáct (15) dnů ode dne 
doručení písemného oznámení vyjádřit, zda změnu subdodavatele povoluje či nikoliv. 
Nevyjádří-li se Zadavatel ve stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici subdodavatele 
ze strany Zadavatele za povolenou. 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

10

 

9. Základní kvalifikační předpoklady 

9.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ splňuje Uchazeč,  
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-
li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c)  který v posledních třech (3) letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech (3) letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; 

e)  který není v likvidaci;  
f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  
g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  
h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

11

zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
9.2 Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč v souladu s § 53 odst. 3 ZVZ předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ, a to v následujícím rozsahu: 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ výpis 
z evidence Rejstříku trestů ČR, který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů. Jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba tak 
všechny statutární orgány (např. u s.r.o.) nebo každý člen statutárního orgánu (např. 
u a.s.), a je-li statutárním orgánem Uchazeče či členem statutárního orgánu 
Uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí Uchazeč splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. c), d) a e) ZVZ 
čestné prohlášení, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně 
vyplývá splnění příslušného kvalifikačního předpokladu. Čestné prohlášení musí být 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ potvrzení 
příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace 
starší devadesáti (90) kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. g) ZVZ čestné 
prohlášení, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně 
vyplývá splnění příslušného kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke všem 
zdravotním pojišťovnám. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ potvrzení 
od příslušného pracoviště správy sociálního zabezpečení, které nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 
devadesáti (90) kalendářních dnů. 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. i), j), k) ZVZ čestné 
prohlášení, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně vyplývá 
splnění příslušného kvalifikačního předpokladu. Čestné prohlášení musí být 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů je k této 
zadávací dokumentaci přiložen jako její příloha č. 4. 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

12

 

10. Profesní kvalifikační předpoklady 

10.1 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže Uchazeč, který předloží: 

- Dle § 54 písm. a) ZVZ – výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán. 

- Dle § 54 písm. b) ZVZ – doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, tj. rozhodnutí Ministerstva 
financí České republiky nebo České národní banky o povolení k provozování 
pojišťovací činnosti dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, pro celý předmět 
této veřejné zakázky (pojišťovací činnost ve smyslu § 3, odst. 1, písm. f) zákona č. 
277/2009 Sb., o pojišťovnictví v platném znění).  

 
11. Ekonomická a finanční způsobilost 

11.1 Splnění ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 ZVZ 

Splnění ekonomické a finanční způsobilosti prokáže Uchazeč: 

- dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ – předložením čestného prohlášení o své ekonomické 
a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

 
12. Technické kvalifikační předpoklady  

12.1 Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení, z něhož bude vyplývat, že uchazeč realizoval v posledních 3 letech alespoň dvě 
významné služby spočívající ve správě pojištění majetku klienta, jehož hodnota přesáhla 
3.000.000.000,- Kč a limit pojistného plnění na riziko povodeň činil minimálně 100.000.000,- 
Kč. Přílohou tohoto prohlášení musí být: 

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

V předmětném osvědčení budou uvedeny tyto údaje: 
a) název zadavatele, 

b) název významné služby, 

c) popis významné služby, 

d) doba realizace této významné služby, 

e) jméno, příjmení a podpis odpovědné osoby, která osvědčení vystavila a datum 
vyhotovení. 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

13

13. Obchodní a platební podmínky 

Smluvní ustanovení 
i. Návrh příslušných pojistných smluv předloží ve své nabídce Uchazeč.  
ii. O konečném znění Uchazečem navržené Smlouvy si Zadavatel vyhrazuje právo 

dále jednat v souladu se ZVZ. 
iii. Návrh Smlouvy bude obsahovat veškeré požadavky stanovené Zadavatelem v této 

zadávací dokumentaci a bude v souladu s relevantními právními předpisy, zejména 
se zákonem č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném znění. Návrh Smlouvy 
musí obsahovat závazná smluvní ustanovení z této kapitoly zadávací dokumentace, 
přičemž ustanovení smlouvy zapravovaná Pojistitelem nesmí být v rozporu s těmito 
závaznými smluvními ustanoveními a nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat 
oprávnění a podmínky Zadavatele v této zadávací dokumentaci. 

iv. Součástí každé nabídky musí být veškeré Všeobecné pojistné podmínky, doložky a 
smluvní ujednání (dále jen „všeobecné obchodní podmínky“) vztahující se k 
předkládané nabídce. Všeobecné obchodní podmínky mohou být součástí návrhu 
pojistné smlouvy jako jejich neoddělitelná příloha v případě, že tyto všeobecné 
obchodní podmínky nebudou v budoucím období do konce plnění veřejné zakázky 
poskytovatelem jednostranně změněny. 

v. Návrh Smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání odvolávající se na všeobecné 
obchodní podmínky pojistitele, které mohou být v budoucím období pojistitelem 
jednostranně změněny.  

vi. V případě rozporu mezi všeobecnými obchodními podmínkami a Smlouvou mají 
ustanovení Smlouvy přednost. 

vii. Návrh Smlouvy bude podepsán osobu oprávněnou jednat za/jménem Uchazeče 
(případné zmocnění bude v originále připojeno v nabídce). Předložení 
nepodepsaného textu Smlouvy není předložením návrhu Smlouvy v souladu se 
ZVZ. Nabídka Uchazeče se v takovém případě stává neúplnou a Zadavatel vyloučí 
Uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

viii. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou  
ix. Návrh Smlouvy musí obsahovat ustanovení, že správu pojištění Zadavatele bude 

provádět zplnomocněná makléřská společnost, jejíž provize nepřesáhne 20 % 
z nabídkové ceny. 

x. Plná moc pojišťovacího makléře je nedílnou součástí Smlouvy a bude připojena při 
podpisu Smlouvy zadavatelem. 

xi. Návrh smlouvy bude dále obsahovat ustanovení, dle kterého bude možné Smlouvu 
vypovědět každý rok k výročí, a to výpovědí doručenou vybranému 
pojistiteli/pojištěnému nejpozději 4 měsíce před výročím pojistné smlouvy a 
současně prohlášení pojistitele/pojištěného, že v případě požadavku na ukončení 
pojistné smlouvy k výročí pojistné smlouvy z jeho vůle/strany, bude o této 
skutečnosti informovat zadavatele prostřednictvím zplnomocněného makléře 
nejpozději 4 měsíce před výročím pojistné smlouvy. 

xii. Pojistitel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu 
závazkového vztahu vyplývajícího ze Smlouvy s tím, že se pojistitel podrobí této 
kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení 
§ 2 písm. e) citovaného zákona. 

xiii. Pojištěný je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Pojistitel: 
nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit 
chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo 
nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

14

zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 
Smlouvy ke škodě Pojištěného, včetně užití podvodných praktik k potlačení a 
snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

xiv. Pojistitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení trvání Smlouvy 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Pojištěného v 
souvislosti s plněním Smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v 
této Smlouvě je Pojistitel povinen uhradit Pojištěnému smluvní pokutu ve výši 
70.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

xv. Pojistitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu Smlouvy v souladu s 
právními předpisy. 

xvi. V předmětu Smlouvy Uchazeč rovněž doplní ustanovení, že Zadavatel si v souladu 
s § 99 ZVZ vyhrazuje opční právo na poskytnutí dalších služeb. 

 
Platební podmínky 
xvii. Platby pojistného budou prováděny v české měně 1x ročně vždy k 1. 1. příslušného 

roku. Platby budou hrazeny jednotlivými pojištěnými subjekty na účet 
zplnomocněného makléře na základě jím vystavené faktury se splatností 21 dní ode 
dne obdržení faktury. Pojistné se považuje za uhrazené dnem jeho připsáním na 
účet zplnomocněného makléře. 

 
Další ustanovení  

xviii. Makléřská doložka 
Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře 
MARSH s.r.o. (Na Rybníčku 5, Praha 2, 120 00, IČ: 45306541, DIČ: CZ45306541). 
Veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně 
prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH s.r.o., jednajícího na základě 
platné smlouvy o spolupráci. 

xix. Jedna spoluúčast 
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se 
od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, 
která je největší ze všech spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění 
postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. 

xx. Zachraňovací náklady 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve 
smyslu zákona o pojistné smlouvě až do výše 2 % pojistné částky pojištěné věci 
nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních 
ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života 
nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo 
příslušného limitu plnění. 

xxi. Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží 
na přípravu, dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na 
kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové 
prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za 
přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za 
přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně 
letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se 
dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, 
obecně závazných předpisů, norem apod., pokud je pojistník při odstraňování 
následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se 
sjednává na první riziko. Limit plnění ve výši 500.000,- Kč. 

 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

15

xxii. Výpočet pojistného při zániku pojištění 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli 
poměrná část pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku. 

 
Pojištění majetku – smluvní ujednání základní  
 

xxiii. Místa pojištění 
Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka/pojištěného, a majetek po právu 
užívaný včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., 
neuvedená ve Smlouvě, je místem pojištění území České republiky. U takových míst 
musí být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době 
pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní 
smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo pojistník prokáže, že na těchto místech 
prováděl objednanou činnost. 

xxiv. Automatické pojištění nově pořízeného majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného 
období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně 
než 20%, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na 
majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či 
právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 

xxv. Podpojištění 
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných 
podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v 
pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota pojišťovaného majetku o méně než 
20%. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy. 

xxvi. Převod cizích věcí do vlastnictví 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného 
automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

xxvii. Časové vymezení jedné pojistné události 
Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna 
pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze 
jedné spoluúčasti platí také pro případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny 
na více místech pojištění. 

xxviii. Účinnost pojistné smlouvy 
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od 
data účinnosti smlouvy tj. bez čekací doby. 

xxix. Pojistná plnění 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a 
pojistitel poskytne plnění vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení. To 
platí i pro položky pojištěné na první riziko. 
V případě cizích užívaných věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v 
nových cenách. 

xxx. Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. 
se vztahuje též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. 
Poškozený majetek nemusí být umístěn nad úrovní podlahy. Aplikuje se vždy 
nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. Toto pojištění se sjednává na první 
riziko. Limit plnění 1 000 000,- Kč. 

xxxi. Náklady na demolici, hašení, apod. 
Pojištění sjednané touto Smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, 
skládkovné, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

16

na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na první riziko. Limit 
plnění viz. pojistný program. 

xxxii. Náklady na obnovu dat a dokumentace 
Pojištění sjednané touto Smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží 
na obnovu a/nebo znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, 
písemností a jiných dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti s 
pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na první riziko. Limit plnění 500.000,- 
Kč. 

xxxiii. Historické objekty 
Pojištění sjednané touto Smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo 
památkově chráněné objekty. Hrazeny budou opravy běžně dostupnými metodami. 

xxxiv. Stavební a montážní práce, kolaudace 
Pojištění sjednané touto Smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na 
kterém jsou prováděny stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže 
apod. bez ohledu na to zda je pro takové práce nutné stavební povolení. Pojištění se 
vztahuje i na nemovitý majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný nebo před 
kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další pojištěné věci / předměty pojištění v 
těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo 
na pojištěného nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech. 
Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných 
nebezpečí sjednaných touto Smlouvou. 

xxxv. Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, zatečení 
Pojištění sjednané touto Smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z 
atmosférických srážek včetně zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou 
sněhu. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody 
nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové 
respektive ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěnou nemovitost, včetně jejích 
stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění uložených v 
pojištěných nemovitostech nebo objektech. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z 
uvedených nebezpečí. 

xxxvi. Záplava, povodeň – definice 
1. Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo 

jiných povrchových vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa 
mimo koryto vodního toku, břehy apod. 

2. Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo 
proudí v místě pojištění, jinak, než z důvodu povodně. 

3. Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla 
charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 
periodu/frekvencí (např. 20-ti letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně 
není na časové periodě/frekvenci závislá.  

 
Ustanovení výlučně do Pojistné smlouvy č. 2 
 

xxxvii. Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. 
cizích věcí) a plnění je požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. 
riziko) bez uplatnění opotřebení. 

xxxviii. K poškození nebo zničení pojištěné věci může dojít i statických a dynamickým 
působením vody, ledu a námrazy na pojištěnou věc (např. pohyb ledových ker, tíha 
ledu, tíha sněhu a námrazy, ucpání vodních doků ledovými krami nebo sněhovou 
lavinou apod.). 

xxxix. Za jednu pojistnou událost u přívalového deště se pro účely této Smlouvy rozumí 
všechny škody, které nastanou na území České republiky v průběhu 7 dnů, a za toto 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

17

období bude pro všechny vzniklé škody uplatněna spoluúčast pouze jednou pro 
všechny pojištěné dohromady. 

xl. Za jednu pojistnou událost u povodně se pro účely této Smlouvy rozumí všechny 
škody, pro jednoho a všechny pojistníky, které nastanou na území České republiky v 
průběhu 14 dnů, a za toto období bude pro všechny vzniklé škody uplatněna 
spoluúčast pouze jednou pro všechny pojištěné dohromady. 

xli. Záplavou se pro účely této Smlouvy rozumí i působení vody z atmosférických srážek 
(přívalový déšť, sníh, led) na pojištěnou věc, jež způsobí její narušení, které má za 
následek ztrátu způsobilosti používat tuto věc k účelu ke kterému je určena. 

xlii. Pod pojmem povodeň a záplava v příčinné souvislosti s povodní se rozumí jakýkoliv 
dosažený průtok vody v místech pojištění, tj. na území České republiky, způsobený i 
jakoukoliv formou atmosférických srážek, které dopadly nebo dopadají na místo 
pojištění nebo vznikly na místě pojištění. 

xliii. Vodovodní škody – rozšíření definice 
Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně 
instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, 
drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, včetně odpadů, svodů dešťové vody, 
rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
poškozené nebo zničené přívodní a odpadové potrubí a to i v důsledku přetlaku páry 
nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí. 

xliv. Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných 
předmětů 
Pojištění sjednané touto Smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem 
dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných 
předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se 
ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 
dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní 
prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, 
vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu 
řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, 
správě nebo pod jeho kontrolou. 
 

 
 

14. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

 14.1 Nabídková cena 
Celková nabídková cena za nabízené plnění veřejné zakázky bude nezaměnitelně uvedena 
absolutní částkou ve formě celkového pojistného po všech poskytnutých slevách.  

Celková nabídková cena bude určena součtem pojistného pro oba druhy poptávaného 
pojištění. Nabídkové ceny za jednotlivé pojistné smlouvy budou stanoveny jako nejvýše 
přípustné. Uchazeč uvede nabídkové ceny za pojistné smlouvy vždy za 1 rok. Veškeré 
údaje o celkové nabídkové ceně musí být uvedeny v korunách českých. 

Celková nabídková cena je cenou maximálně možnou za splnění veřejné zakázky. Při 
stanovení nabídkové ceny musí vzít uchazeč v úvahu veškeré náklady, jejichž vynaložení 
bude nezbytné ke splnění předmětu veřejné zakázky v jeho plném rozsahu. 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

18

 

14.2 Zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč uvede cenu za obě pojistné smlouvy dle přiložené tabulky: 

Nabídková cena  Cena bez DPH DPH v Kč Cena s DPH 

Pojistné za smlouvu č. 1/rok [Doplní uchazeč] [Doplní uchazeč] [Doplní uchazeč] 

Pojistné za smlouvu č. 2/rok [Doplní uchazeč] [Doplní uchazeč] [Doplní uchazeč] 

Pojistné celkem/rok [Doplní uchazeč] [Doplní uchazeč] [Doplní uchazeč] 

  

15. Hodnotící kritéria veřejné zakázky 

15.1 Zadavatel stanovil ve smyslu § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ jako základní hodnotící 
kritérium veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu. 

15.2 V rámci hodnocení nabídek veřejné zakázky bude pořadí nabídek stanoveno dle 
výše nabídkových cen od nejnižší po nejvyšší s tím, že nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou se umístí na prvním místě a další nabídky budou seřazeny dle 
výše nabídkových cen až po nabídky s nevyšší nabídkovou cenou, která se umístí 
na posledním místě. V případě shodnosti nabídkových cen, získá lepší pořadí 
nabídka, která bude doručena dříve. 

 
16. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

16.1 Nabídky se podávají v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či 
podpisem Uchazeče, je-li fyzickou osobou, či statutárního orgánu Uchazeče, je-li 
právnickou osobou, označené názvem veřejné zakázky s uvedením výzvy 
„Neotevírat“, na které musí být uvedena adresa, na níž je možné dle § 71 odst. 6 
ZVZ vyrozumět Uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 

16.2 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří 
odborné názvy a údaje) a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Uchazeče. Bude-li nabídka zpracována v jiném než v českém jazyce, bude 
k nabídce připojen její úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

16.3 Uchazeč předloží nabídku ve dvou výtiscích, z nichž jeden bude označen na krycím 
listě názvem „Originál“ a druhý „Kopie“. Krycí list musí obsahovat, vedle čísla výtisku 
a označení, zda jde o Originál či Kopii. 

16.4 Uchazeč předloží kompletní nabídku též v elektronické podobě na CD; tato 
povinnost se netýká dokladů prokazujících splnění kvalifikace Uchazeče. 

16.5 Uchazeč v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi 
Uchazečem a Zadavatelem. Pokud podává nabídku více Uchazečů společně 
(společná nabídka), uvedou v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty 
též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto Uchazeče při styku se 
Zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

19

 

16.6 Obsahové členění nabídky: 

1. Obsah. 
2. Krycí list nabídky (vzor Krycího listu nabídky tvoří Přílohu č. 2 zadávací 

dokumentace) 
3. Návrhy pojistných smluv č. 1 a č. 2 podepsané osobou oprávněnou jednat 

jménem či za Uchazeče 
4. Zpracování nabídkové ceny (tj. tabulka z bodu 14.2 zadávací dokumentace) 
5. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů v řazení: 

- základní kvalifikační předpoklady 
- profesní kvalifikační předpoklady 
- prokázání ekonomické a finanční způsobilosti 
- technické kvalifikační předpoklady. 

6. Doklady dle § 68 odst. 3 zákona, tj.: 
- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 
posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v 
pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele,  
- má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
- prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 
dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou.(vzor v Příloze č. 5 zadávací dokumentace) 

7. Čestné prohlášení o subdodavatelích (vzor v příloze č. 6 zadávací 
dokumentace) 

8. Čestné prohlášení o splnění požadovaného rozsahu pojištění (dle Přílohy č. 
7 – Pojistný program) a o zachování sazeb po dobu plnění této veřejné 
zakázky. 

9. Případně další podklady požadované Zadavatelem či ZVZ. 
 
17. Lhůta pro podávání nabídek, datum a místo otevírání obálek  

17.1 Nabídky lze podávat nejpozději do 9.1.2014  do 12.00 hod. 

 
17.2 Nabídky lze podávat doporučeně poštou, kurýrem apod. nebo osobně na podatelnu 

v sídle Zadavatele v pracovních dnech v úředních hodinách podatelny (tj. 07:00 – 
16:30 hod.). Poslední den lhůty pro podání nabídek lze nabídku podat pouze do 
13:00 hod. 

17.3 Za rozhodující pro doručení nabídky je považován okamžik převzetí nabídky 
Zadavatelem, resp. podatelnou Zadavatele. V případě doručení nabídky poštou se 
za čas přijetí považuje termín doručení nabídky zadavateli, resp. podatelně 
Zadavatele. 

17.4 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 9.1.2014  v 12:00 hod v sídle 
zadavatele 

17.5 Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 
odst. 8 ZVZ): 

Za každého Uchazeče, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jsou oprávněni být 
přítomni otevírání obálek dva zástupci. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od 
zástupců Uchazečů prokázání totožnosti předložením osobních dokladů (občanský průkaz 
nebo cestovní pas) a předložení písemného pověření (plné moci podepsané osobou 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

20

oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče) či jiného dokladu opravňující zástupce k účasti 
na otevírání obálek za příslušného Uchazeče, a dále požadovat od zástupců Uchazečů, 
aby se zapsali do prezenční listiny. 

Dále mohou být otevírání obálek přítomny další osoby jmenované či delegované 
Zadavatelem. 
 
 
18. Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 

18.1 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta ve smyslu ustanovení § 43 odst. 2 ZVZ činí devadesát (90) dnů a začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 ZVZ se rovněž řídí 
stavění zadávací lhůty. 

Zadavatel si vyhrazuje právo prodloužit zadávací lhůtu v případě nutnosti. 

 
18.2 Poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje jistotu. 

 
19. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se nekoná. 
 
 
20. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je k dispozici neomezeným a přímým dálkovým přístupem na 
profilu zadavatele: https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMZP 
 
 
21. Práva Zadavatele 

21.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

21.2 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených 
zadávací dokumentací, a to buď na základě žádostí Uchazečů o dodatečné 
informace, nebo z vlastního podnětu. 

21.3 Zadavatel Uchazečům nehradí náklady spojené s účastí v tomto zadávacím řízení. 

21.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje uvedené jednotlivými Uchazeči 
v nabídkách. Zadavatel vyloučí Uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že 
Uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

21

 
 
22. Seznam příloh 

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 Pojistný program  

Příloha č. 2 Krycí list nabídky (vzor) 

Příloha č. 3  Seznam resortních organizací (pojištěných míst) 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
(vzor) 

Příloha č. 5 Čestné prohlášení o splnění požadavků § 68 odst. 3 ZVZ (vzor) 

Příloha č. 6 Čestné prohlášení o subdodavatelích (vzor) 

Příloha č. 7 Čestné prohlášení o splnění požadovaného rozsahu pojištění (vzor) 

 
 
 
 
 
 
    
   
       
 

Ing. Milan Blažek 
ředitel odboru rozpočtu 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

22

 

Příloha č. 1 

 

Pojistný program pojištění majetku 
1. Pojistná smlouva č. 1 - Pojištění majetku – Povodeň, záplava v příčinné 

souvislosti s povodní, zemětřesení 

Rozsah pojištění 

Pojistná nebezpečí: Povodeň, záplava v příčinné souvislosti s povodní, zemětřesení 

Předměty pojištění, 
pojistné částky: 

Soubor nemovitostí, vlastních i cizích, vč. stavebních 
součástí a stavebních a technických úprav (např. budovy, 
stavby, haly, skleníky, kotelny, čističky odpadních vod, 
kontejnery měřicích a monitorovacích stanic, 
zabezpečovací zařízení včetně čidel, lavičky, jiné stavby, 
ploty, osvětlení, apod.) 

8 010 000 000 Kč 
 

 Soubor movitých věcí, vlastních i cizích, včetně DHIM a 
věcí zvláštní umělecké hodnoty, uměleckých děl a sbírek 
(např. strojní zařízení, přístroje, elektronika, počítače a 
servery s příslušenstvím, inventář, informační stojany 
s tabulemi a zvukové panely, loďky, kola, písemnosti, 
výkresy, mapy, vzorky, nosiče dat, apod.) 

3 900 000 000 Kč 
 

 Soubor zásob, rozpracované výroby a hotových výrobků - 
vlastních i cizích 

100 000 000 Kč 
 

 Soubor peněz, cenin a cenností vlastních i cizích 1 000 000 Kč 
(1. riziko) 

 Soubor okrasných rostlin a dřevin vlastních i cizích 500 000 Kč 
(1. riziko) 

 Náklady na demolici, hašení, apod. 
Náklady na zajištění náhradních prostor po pojistné 
události  

50 000 000 Kč 
(1.riziko) 
  500 000 Kč 
(1. riziko) 

Limity plnění: Povodeň, záplava v příčinné souvislosti s povodní 100 000 000 Kč 

 Zemětřesení 50 000 000 Kč 

Spoluúčasti: Povodeň    10%, min. 100 000 Kč 

 Záplava v příčinné souvislosti s povodní 20 000 Kč 

 Zemětřesení  20 000 Kč 

Lokality: Území České republiky, kde se nachází majetek jednotlivých pojištěných a 
majetek ve správě a užívání jednotlivých pojištěných 

Poznámka: Výše uvedené pojistné částky a limity plnění platí pro všechny pojištěné 
dohromady. 

Škodní průběh 
Datum (rok) Příčina, rozsah škod Celk. výše škody 

2009-2013 různé škody 13 754 188 Kč 

2009-2013 rezervy 13 730 000 Kč 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

23

2. Pojistná smlouva č. 2 - Pojištění cest 

Rozsah pojištění 

Pojistná nebezpečí: Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo létajícího zařízení nebo 
jeho části nebo nákladu), vichřice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, 
zemětřesení, povodeň a záplava v příčinné souvislosti s povodní, záplava 
způsobená živelní událostí jinak než v příčinné souvislosti s povodní, sesuv nebo 
zřícení sněhových lavin, pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí, pokud nejsou 
součástí pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí, tíha sněhu a námrazy, 
aerodynamický třesk, kouř, náraz dopravního prostředku, únik kapaliny 
z technického zařízení, zatečení, přívalový déšť, sníh, led, atmosférické srážky a 
vlivy 

Předměty pojištění 
a pojistné částky: 

Soubor lesních cest 1. a 2. třídy podle ČSN 73 6108 pevné 
konstrukce (asfalt, panely) s prokazatelnou konstrukční 
vrstvou o min. síle 40 cm, soubor zpevněných ploch a 
zpevněných přístupových cest pro pěší nebo cyklisty a cest 
pro svoz dřeva a dopravu vozidel o min. síle 20 cm (vč. 
zpevněných chodníků a schodů na cestách z různých 
materiálů - např. dřevo, kameny, kov, apod.), včetně příkopů 
přilehlých k výše uvedeným cestám, propustí pod těmito 
cestami a v nich zabudovaných svodnic. Dále soubor 
chodníků k jeskyním a uvnitř jeskyní, o min. síle 20 cm, 
přenosných oplocení, apod. Předměty pojištění byly 
bezprostředně před pojistnou událostí v prokazatelně 
dobrém technickém stavu a splňovaly všechny parametry na 
daný předmět kladené příslušnými normami nebo jinými 
předpisy včetně předepsaných oprav a rekonstrukcí. 
Neschopnost pojistníka a/nebo pojištěného prokázat 
skutečný stav pojištěných věcí bezprostředně před pojistnou 
událostí opravňuje pojistitele omezit nebo i zcela odmítnout 
pojistné plnění.  
sublimit na 1 pojistnou událost 5 000 000 Kč  
tloušťka konstrukčních vrstev 20 cm - pouze pro cesty, 
chodníky, plochy a schody určené pro pěší a cyklisty a cesty 
pro svoz dřeva a dopravu vozidel 

20 000 000 Kč 
         (1. riziko)                        

 

Spoluúčast:  20%, min. 150 000 Kč 

Lokality: katastrální území národních parků  

Poznámka: Výše uvedené pojistné částky a limity plnění platí pro všechny pojištěné 
dohromady. 

  

Škodní průběh 
Datum (rok) Příčina, rozsah škod Celk. výše škody 

2011-2013 různé škody 25 424 112 Kč 

2011-2013 rezervy 11 400 000 Kč 

 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

24

 

Příloha č. 2  

Krycí list nabídky – vzor 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

Originál/Kopie 
 

Název 
„Pojišťovací služby pro Ministerstvo životního prostředí 

a jeho resortní organizace“ 

  
Základní identifikační údaje 

 
 Zadavatel: 

Název: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČ: 00164801 

Osoba 
oprávněná 
jednat jménem 
Zadavatele: 

Ing. Milan Blažek, ředitel odboru rozpočtu 

Uchazeč:   

Název:  

Sídlo:  

Tel/Fax.:  

IČ:  

DIČ:  

Osoba 
oprávněná 
jednat: 

 

Telefon:  

Email:   

 Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč s DPH 

Nabídková cena  
 

 

Podpis oprávněné 
osoby 
 …………………………………………

………… Razítko 

Titul, jméno, 
příjmení: 

 

Funkce: 
 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

25

 

Příloha č. 3  

 

Seznam resortních organizací – pojistná smlouva č. 1 
 

1. Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
se sídlem Vršovická 65, 100 00 Praha 10 
zastoupené ing. Milanem Blažkem – ředitelem odboru rozpočtu 
 

2. Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11  
IČ: 62933591 
zastoupená RNDr. Františkem Pelcem – ředitelem  
 

3. Česká republika - Česká inspekce životního prostředí 
se sídlem Na břehu 267, 190 00 Praha 9 
IČ: 41693205 
zastoupená Ing. Janem Slancem – ředitelem  
 

4. Česká republika – Česká geologická služba 
se sídlem Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 
IČ: 00025798 
zastoupená Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D. – ředitelem  
 

5. Česká republika – Správa jeskyní České republiky 
se sídlem Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice 
IČ: 75073331 
zastoupená RNDr. Jaroslavem Hromasem – ředitelem  
 

6. Česká republika – Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 
IČ: 00020699  
zastoupená Ing. Václavem Dvořákem, Ph.D. – ředitelem  
 

7. Česká republika – Správa Krkonošského národního parku 
se sídlem Dobrovského 3, 543 11 Vrchlabí 
IČ: 00088455 
zastoupená Ing. Janem Hřebačkou – ředitelem  
 

8. Česká republika – Správa Národního parku České Švýcarsko 
se sídlem Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa 
IČ: 70565759 
zastoupená Ing. Pavlem Bendou, Ph.D. – ředitelem  
 

9. Česká republika – Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti 
Šumava 

se sídlem 1. máje 260, 385 01 Vimperk 
IČ: 00583171 
zastoupená Mgr. Jiřím Mánkem, ředitelem  
 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

26

10. Česká republika – Správa Národního parku Podyjí 
se sídlem Na Vyhlídce 5, 669 01 Znojmo 
IČ: 00837971 
zastoupená Ing. Tomášem Rothröcklem  - ředitelem  
 

11. Česká republika – Státní fond životního prostředí České republiky 
se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 
IČ: 00020729  
zastoupená Ing. Jaroslavem Hrubešem pověřeným řízením  
 

12. Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka 
se sídlem Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 
IČ: 00020711  
zastoupený Mgr. Markem Riederem – pověřeným řízením  
 

13. Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví 
se sídlem Květnové nám. 391, 252 43 Průhonice 
IČ: 00027073 
zastoupený Doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc. – ředitelem 
 
________________________________________________________________________ 
 

Seznam resortních organizací – pojistná smlouva č. 2 
 
 

1. Česká republika – Správa Krkonošského národního parku 
se sídlem Dobrovského 3, 543 11 Vrchlabí 
IČ: 00088455 
zastoupená Ing. Janem Hřebačkou – ředitelem  
 

2. Česká republika – Správa Národního parku České Švýcarsko 
se sídlem Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa 
IČ: 70565759 
zastoupená Ing. Pavlem Bendou, Ph.D. – ředitelem  
 

3. Česká republika – Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti 
Šumava 

se sídlem 1. máje 260, 385 01 Vimperk 
IČ: 00583171 
zastoupená Mgr. Jiřím Mánkem, ředitelem  
 

4. Česká republika – Správa Národního parku Podyjí 
se sídlem Na Vyhlídce 5, 669 01 Znojmo 
IČ: 00837971 
zastoupená Ing. Tomášem Rothröcklem  - ředitelem  
 
 
 
 
 
 

 



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

27

 

Příloha č. 4  

 
Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

Čestné prohlášení 
 

obchodní firma / jméno a příjmení1 
se sídlem / trvale bytem…… 

IČ:…… 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……, 

oddíl ……, vložka …… 
jejímž jménem jedná: …… 

 
čestně prohlašuje, že: 

 
• nenaplnil v posledních třech (3) letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

• vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech (3) letech neproběhlo 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

• není v likvidaci,  

• nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to ve vztahu ke spotřební 
dani,  

• nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,   

• který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 
54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby, 

• není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
• nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 

 
V ………………….. dne ……………..  
 
 

 
Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za Uchazeče: ………………………………. 

                                                 
1 Identifikační údaje doplní Uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o Uchazeče – fyzickou či právnickou osobu.  



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

28

 

Příloha č. 5 

Vzor čestného prohlášení o splnění požadavků § 68 odst. 3 ZVZ  
Čestné prohlášení 

 
obchodní firma / jméno a příjmení

2
 

se sídlem / trvale bytem…… 
IČ:…… 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……, 
oddíl ……, vložka …… 

jejímž jménem jedná: …… 
 

předkládá: 
 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statuárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u Zadavatele,  

Jméno a příjmení Funkce 

  

  

  

 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, 

Jméno a příjmení 

 

 

 

 

a čestně prohlašuje, že 
 

• neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu3 v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
V ………………….. dne ……………..  

 
 
 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za Uchazeče: ………………………………. 

                                                 
2
 Identifikační údaje doplní Uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o Uchazeče – fyzickou či právnickou osobu. 

3 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění 

pozdějších předpisů  



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

29

 

Příloha č. 6 

 
Vzor čestného prohlášení o subdodavatelích  

 
Čestné prohlášení 

 
obchodní firma / jméno a příjmení

4
 

se sídlem / trvale bytem…… 
IČ:…… 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……, 
oddíl ……, vložka …… 

jejímž jménem jedná: …… 
 

Varianta 1: 
 

Prohlašujeme, 
 

- že máme v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli) a níže 
předkládáme seznam subdodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné 

zakázky: 

Subdodavatelé, jejichž podíl na plnění dosahuje max. 10% nabídkové ceny 

Identifikační údaje 
subdodavatele dle § 17 písm. 

d) zákona: 

Část plnění předmětu veřejné 
zakázky % finanční podíl 

   
   
   

Subdodavatelé, jejichž podíl na plnění přesáhne 10% nabídkové ceny 

Identifikační údaje 
subdodavatele dle § 17 písm. 

d) zákona: 

Část plnění předmětu veřejné 
zakázky % finanční podíl 

   
 
 

Varianta 2: 
 

Prohlašujeme, 
 

že nemáme v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli). 
 

 
V ………………….. dne ……………..  

 
 
 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za Uchazeče: ………………………………. 

                                                 
4 Identifikační údaje doplní Uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o Uchazeče – fyzickou či právnickou osobu.  



  

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ  

30

 

Příloha č. 7 

 
 
 
 

Vzor čestného prohlášení o splnění požadovaného rozsahu pojištění   
 
 

Čestné prohlášení 
 
 
 

obchodní firma / jméno a příjmení
5
 

se sídlem / trvale bytem…… 
IČ:…… 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……, 
oddíl ……, vložka …… 

jejímž jménem jedná: …… 
 
 
 

 

 čestně prohlašuje, že splní požadovaný rozsah pojištění v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
a zachová nabídnuté sazby po celou dobu plnění této veřejné zakázky. 

 
 
 
 

 
 
 
V ………………….. dne ……………..  

 
 
 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za Uchazeče: ………………………………. 
 

                                                 
5
 Identifikační údaje doplní Uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o Uchazeče – fyzickou či právnickou osobu. 


		2013-11-25T11:30:59+0100




